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140 millió forintból 
felújítja az önkormányzat 

a Szabadság teret

Az egyik 
legnépszerűbb 
úti cél Szeged

Az alsóvárosi Szabadság tér fejlesztéséről szóló szerződést a helyszínen írta alá Kovács Tamás gazdasági alpolgármester, 
a körzet önkormányzati képviselője és a közbeszerzési eljáráson győztes kivitelező cég, a HPQ Plus Kft. ügyvezetője, 
Péter István. Fotó: Kuklis István � Bővebben a 3. oldalon

„Szeged az egyik legnépszerűbb! 15 éve kerültünk be 
a legnépszerűbb 10 turisztikai célállomás közé, 5 éve 
stabilan az első 5 közé tartozunk. Szeged, a gyönyörű, 
palotás, szabad, szép európai magyar város mindig 
várja sok kiváló kulturális programjával az egyre több 
vendégét!” – írta Botka László polgármester a Face-
book-oldalán.

T
öbb mint 20 száza-
lékkal nőtt Szegeden 
a belföldi vendégek 
száma júniusban 

az egy évvel korábbihoz ké-
pest. Az országban itt a leg-
nagyobb mértékű a növeke-
dés. A Szeged Televíziónak 
nyilatkozó helyi szállás-
adók ezt érzik is. Szerin-
tük a  Szegedi Szabadtéri 
Játékok előadásai vonzzák 
ilyenkor a látogatókat. Nagy 
Sándor városfejlesztési al-
polgármester szerint Sze-
ged népszerűsége annak 
is köszönhető, hogy több, 
turizmust élénkítő beruhá-

zás is megvalósult az utób-
bi években. 

A KSH adatai szerint 
júniusban 20 százalékkal 
több belföldi turista érkezett 
Szegedre, mint egy évvel 
korábban ugyanebben a hó-
napban. Ezzel Szeged viszi 
a pálmát a vidéki nagyváro-
sok között. Idén júniusban 
a szálláshelyeken majd 2 mil-
lió vendég 4,4 millió vendég-
éjszakát töltött el az ország-
ban. Ez 5 százalékkal volt 
több az egy évvel korábbinál 
– mutatta ki a KSH. 

Folytatás  
a 2. oldalon

Minibölcsődét épít az 
önkormányzat Kiskundorozsmán

Restaurálják a REÖK 
118 éves Zöld szalonját

A restaurálásról tartott sajtótájékoztatón Binszki József várospolitikai alpolgármester, 
Barnák László, a Szegedi Nemzeti Színház és a REÖK főigazgatója és a felújítást ve-
zető Kisterenyei Ervin festő-restaurátor művész számolt be a folyamat fejleményeiről.  
Fotó: Tari Róbert � Részletek az 5. oldalon

B
ontással kezdte a munkát 
a kivitelező Dorozsmán, hogy 
minibölcsődét alakítson ki 
az önkormányzati kirendelt-

ség helyén. Az önkormányzat saját 
forrásból, 153 millió forintért építtet 
bölcsődét, ahol 23 férőhelyet biztosít 
majd három csoportszobában. 

Az elmúlt években egyre több fia-
tal, kisgyermekes család költözött ki 
külső, kertvárosi városrészekbe. Kis-
kundorozsmán is jelentősen növeke-
dett az igény a bölcsődei ellátásra, 
ezért egy új minibölcsődét hoznak 
létre a 21. század igényeinek meg-
felelően. A tervek szerint év végére 
elkészül a beruházás, a gyerekeket 
7–8–8 fős csoportokban fogadják. 
Fotó: Tari Róbert 

Írásunk az 5. oldalon
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Zene, fények, több ezer mosoly és csillogó szemek 
– augusztus végén újra itt a Coca-Cola SZIN Fesztivál!

A
ugusztus 27. és 
30. között újra élet-
tel telik meg az Új-
szegedi Partfürdő, 

az ország egyik legnagyobb 
könnyűzenei fesztiválján, 
a Coca-Cola SZIN-en! A sze-
gedi fesztivál minden évben 
fiatalok ezreit vonzza, hogy 
méltóképpen búcsúzzanak 
a nyártól.

Idén is hatalmas bulira 
számíthatnak a  szegediek, 
hiszen a város szívében 10 
zenei helyszínnel és közel 
200 zenei programmal ké-
szül a Coca-Cola SZIN. A jól 
ismert hazai kedvencek és 

feltörekvő zenekarok mellett 
természetesen nemzetkö-
zi produkciók is színesítik 
a programlistát. A Coca-Cola 
Nagyszínpadán zárja a nya-
rat Lost Frequencies, Becky 
Hill, Meduza és Alan Walker 
is, míg Sam Feldt a Jim Beam 
Arénában, Carpetman pedig 
az SZTE Színpadon búcsúztat-
ja a nyarat a fesztiválozókkal.

Ahogy azt már megszok-
hattuk, a szervezők idén is 
készülnek újdonságokkal: 
a Staropramen Mozi by Bel-
városi Mozi helyszíne négy 
napon át a legjobb hollywoo-
di és magyar filmekkel szí-

nesíti az esti programkínála-
tot, a JATE Klub Silent Stég 
x SZIN zenei helyszín pedig 
az egyedi fejhallgatós buliél-
ményért felel.

A programkínálat irán-
ti érdeklődés már most is 
hatalmas, a  belépőjegyek 
közel 90 százaléka elkelt 
– viszont most három napig 
30 százalék kedvezménnyel 
vásárolhatók meg a szerdai 
napijegyek a SZINszerda30 
kuponkóddal augusztus 11. 
és augusztus 13. között! 
A bérletek, a napijegyek és 
a program részletei elérhetők 
a www.szin.org oldalon.

Folytatás az 1. oldalról
Szegeden és térségében 
majd 20 százalékkal nőtt a 
belföldi vendégek száma jú-
niusban az előző év azonos 
hónapjához képest, itt volt a 
legnagyobb mértékű emelke-
dés az országban. A városfej-
lesztési alpolgármester sze-
rint Szeged népszerűsége 

annak is köszönhető, hogy 
az utóbbi években egyre több 
turizmust élénkítő beruházás 
valósult meg. Nagy Sándor a 
Szeged Televíziónak elmond-
ta: „A Szegedi Szabadtéri Já-
tékok továbbra is Magyaror-
szág legnagyobb szabadtéri 
színpadi produkciója. Az el-
múlt két évben számos olyan 

fejlesztés történt Szegeden – 
fürdőfejlesztés, a vadaspark 
fejlesztése –, de azt sem 
szabad elfeledni, hogy a bel-
város rehabilitációja a Mó-
ra-parki szökőkúttal, a mú-
zeumfejlesztés olyan dolgok, 
amik vonzzák a turistákat.” 

Holló János, a Kata Pan-
zió üzemeltetője elmondta: 

„Mi nem panaszkodunk sose, 
de most a nyár jól alakul. Fő-
leg amikor szabadtéri napok 
vannak, akkor full házasak 
vagyunk.” Illés-Németh Oli-
vér, az Illés Hotel és Stüszi 
Vadász Étterem értékesítési 
vezetője megjegyezte ven-
dégkörükről: „A legfiatalab-
bak, családosok, idősebbek, 
a tartózkodási idő nyáron 
hosszabb, akár egyhetes 
nyaralás is jellemző.” 

Idén egy héttel korábban, 
már július 23-án elérte a ven-
dégek száma a 10 milliót Ma-
gyarországon. A belföldi uta-
zók legnépszerűbb úti célja 
a nyár legmelegebb hónap-
jaiban a Balaton, azt követi 
a Mátra–Bükk és Budapest 
környéke. A KSH adatai alap-
ján a szálláshelyek bruttó 
bevételei a 107 milliárdot 
is meghaladták júniusban, 
ez majd 10 százalékos nö-
vekedést jelent az egy évvel 
korábbihoz képest.  

Stagnál az ország 
gazdasága

A
kár zsugorodhat is 
éves szinten a ma-
gyar gazdaság 
–  így fogalmazott 

a DK gazdasági szakpolitiku-
sa, Dávid Ferenc. Közelében 
sem lesz ugyanis a GDP-növe-
kedés a vártnak, egy százalék 
a  kormány újabb becslése. 
A nemzetgazdasági miniszter 
azt mondta: „Amíg tart a há-
ború, addig ez a növekedési 
ütem a reális.” Ezzel szembe-
megy az Eurostat adatsora, 
mely megmutatja, hogy Euró-
pában ennél csak jobban nőt-
tek a gazdaságok, Magyaror-
szág az egyik sereghajtó. 

Márciusban még jóval 
bizakodóbb volt a kormány, 
számított az Orbán Viktor ál-
tal beharangozott gazdasági 
repülőrajtra, bár már akkor 
is a  korábbi várakozások 
feléről, 2,5 százalékos GDP-
növekedésről beszéltek. 
A  GKI Gazdaságkutató Zrt. 
szerint eddig nem volt reá-
lis a kormány előrejelzése, 
viszont ők már év eleje óta 
egyszázalékos növekedést 

láttak az elemzések alapján. 
A kormány később reagált, 
mint az  elemzők. Udvardi 
Attila, a GKI kutatási igazga-
tója a  Szeged Televíziónak 
elmondta, az  elemzők és 
a  kormány is csökkentette 
az előrejelzéseit, nyilván látva 
a trendeket és a feltételeket, 
amik a magyar gazdaságra 
hatnak. Akár a beruházások, 
az ipar szempontjából a várt 
folyamatok nem következtek 
be, illetve a fogyasztás sem 
pörgött fel annyira. 

A gazdasági problémák 
ellenére a kormány bizako-
dó, ugyanis 2026 második 
negyedévére el szeretné érni 
a 4 százalékos GDP-emelke-
dést. Ez a szakértők szerint 
azért nehéz, mert a kormány 
nyolc új gazdasági progra-
mot indít jövőre, többek kö-
zött megduplázza a családi 
adókedvezményt, kiterjeszti 
az szja-mentességet a fiatal 
anyákra, és 13 százalék-
kal növeli a minimálbért. Ez 
csaknem ezermilliárd forint 
kiadást jelent.

Az egyik legnépszerűbb  
úti cél Szeged
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Ez a Szeged  
nem az a Szeged

Bod Péter

E
z a Szeged nem az igazi Szeged – mondogat-
ták nekünk valamikor 1985 nyarán az egyetemi 
felvételi előkészítő táborban azok a másod- és 
harmadéves diákok, akiket a felügyeletünkkel 

bíztak meg. A város ismeretlen volt, útba igazítás nél-
kül nem tudtunk volna eljutni a Móra-kollégiumtól a böl-
csészkar Egyetem utcai épületéhez. Ahogyan fogalmunk 
sem volt, hol található a menza, ahol naponta regge-
liztünk, ebédeltünk és vacsoráztunk. Az a legkevesebb, 
hogy elkelt a segítség. Különösen a tábor indulásakor, 
mert ezek a szegedi napok nem csupán a tanulásról, 
felkészülésről, tudásunk felméréséről szóltak, hanem – 
noha ezt a fogalmat akkor biztosan nem használtuk – a 
logisztikáról. Egyszerűbben, hogyan lehet és kell közle-
kednünk a városban.

Mint kisvárosi fiú, abban az időben nagynak láttam 
Szegedet. Ez az érzés mára sem múlt el teljesen, noha 
közben azért erősen árnyalódott. Július volt, és ahogyan 
a felügyeletünkkel megbízott egyetemisták gyakran fogal-
maztak: a város kiürült. Vagyis nyárra elhagyták a főis-
kolai és egyetemi hallgatók, akik szerves részét képezik 
az év kilenc-tíz hónapjában. Nélkülük pedig ez a város 
azért nem az a város, mint szeptemberben, októberben, 
vagy éppen tavasszal – érzékeltették velünk a felvéte-
li előkészítő tábor diákszervezői. Nyilván tudták, miről 
beszélnek.

Tény, hogy szabad óráinkban – ilyenből nem volt sok, 
mert ebben a két hétben keményen tanulásra fogtak –, 
amikor sétálhattunk a belvárosban, ha nem is elhagya-
tottnak, de szellősnek tűnt a Kárász utca, a Dugonics és 
a Széchenyi tér. A mából visszanézve ennek bizonyára 
nemcsak az volt az oka, hogy a hallgatók hazautaztak, 
hanem az is, hogy a belföldi idegenforgalom abban az 
időben még gyerekcipőben járt. Nem néztem utána sta-
tisztikáknak, így nem tudom számszerűsíteni, mennyivel 
kevesebb vendégéjszakát töltöttek akkor az idelátogatók 
Szegeden, mint manapság, de gondolom, a különbség 
döbbenetesen nagy lehet. Még akkor is, ha Szegedi Sza-
badtéri Játékok előadásai abban az időben is tömegeket 
vonzottak a városba, de annak a fajta kulturális turizmus-
nak csak a kezdetén járhattunk, ami ma jellemzi Szege-
det. Pontosan mutatja ezt, hogy az elmúlt negyven évben 
mennyi szálláshely épült a városban. Ez nemcsak az idők 
változását mutatja, hanem azt a közben bekövetkezett 
szemléletbeli módosulást is, ami turisztikai attrakciónak 
tekinti a várost, ami egyszerre kínál olyan látnivalókat és 
programokat, amelyekért érdemes idejönni. 

Mellékesen teszem hozzá, hogy néhány hete Békés-
csabán egy könnyűzenei koncert után találkoztam ös�-
sze régi ismerősömmel, és mikor elmondtam neki, hogy 
Szegeden élek, röviden annyit mondott: irigyellek. Majd 
előkapta telefonját, és a szegedi napi kulturális kínálatot 
tartalmazó honlapot mutatta. Mi ezzel fasorban sem va-
gyunk – állapította meg lemondóan. Igazat adtam neki, 
de hozzátettem, hogy nem igazságos az összehasonlí-
tás, mert Kelet-Magyarországon ezen a téren Szegeddel 
legfeljebb Debrecen képes vetélkedni. Ha egyáltalán…

Messzire kanyarodtam 1985 nyarától, noha sok más 
hasonlóság – és a meglévő markáns különbségek – mel-
lett akkor is, ma is igaz, hogy Szeged elképzelhetetlen 
az egyetem nélkül, és vele az itt tanuló, húszezret meg-
haladó számú hallgató nélkül. Utóbbiak hiányoznak jú-
liusban és augusztusban a városképből, még akkor is, 
ha a „nyárra a város kiürül” tartalmilag nem azt jelenti, 
mint évtizedekkel korábban. 

Még akkor sem, ha az itt élők ebben a két hónapban 
tízezres nagyságrendben hagyják el a várost. Nyaralnak.

140 millió forintból felújítja az 
önkormányzat a Szabadság teret

A Szabadság téren új, modern futókör készül, és egy multifunkcionális sportpálya is helyet kap. Végül világítást és térfi-
gyelő kamerákat szerelnek fel. Látványterv 

Saját forrásból, 140 millió forint értékben felújítja 
az önkormányzat a Szabadság teret. A létesítmény év 
végére készül el. 

– A focipályát arrébb húzzuk 
a  nagyra nőtt fáktól, hogy 
melléférjen egy multifunkcio-
nális sportpálya, és a futball-
pálya köré kialakított rekortán 
futópályát megfelelően meg-
világíthassuk. Az eddigi sala-
kos futókör helyett 300 mé-
ter hosszú, 1,2 méter széles 
futókör készül –  ismertette 
a helyszínen a körzet önkor-
mányzati képviselője. Kovács 
Tamás gazdasági alpolgár-
mester egyben alá is írta a ki-
vitelezésről szóló szerződést 

a közbeszerzési eljárás nyer-
tesével, a szegedi HPQ Plus 
Kft.-vel. A vállalkozás ügyve-
zető igazgatója, Péter István 
elmondta, a játszótér mellé 
multifunkcionális sportpályát 
építenek, a futóköréhez ha-
sonló gumi sportburkolattal. 
A 16×30 méteres területen 
streetball-, tenisz-, kézilab-
da- és röplabdajátékra lesz 
lehetőség. Felszerelnek négy 
kosárpalánkot, egy tenisz- és 
röplabdahálót. A pályát labda-
fogó kerítéssel veszik körbe. 

A játszótér közelébe 
helyezik át az asztali-
tenisz-asztalt. Ezzel 
a játszótér bővítése 
is lehetővé válik.

A fejlesztéssel 
11 ezer 425 négy-
zetméter terepren-
dezés valósul meg.  
A  pályák környezetét 
6500 négyzetméte-
ren füvesítik. Fejlesz-
tik az  áramellátást többek 
között 533 méter elektromos 
kábel és 350 méter optikai 
kábel fektetésével. 20 LED-
lámpatesttel világítják meg 
a futókört, 4 LED-lámpatest-
tel pedig az új multifunkcio-

nális sportpályát. A közvilá-
gítási oszlopokra 4 térfigyelő 
kamerát telepítenek. A mun-
kálatok határideje 5 hónap, 
vagyis az időjárástól függően 
előreláthatólag az év végére 
elkészül.

A 16×30 mé-
teres területen 

streetball-, tenisz-, 
kézilabda- és röplabda-
játékra lesz lehetőség. 

Felszerelnek négy kosár-
palánkot, egy tenisz- 

és röplabdahálót.

A
z Ünnepi Ajándék-
koncerten – melyet 
a  szegedi önkor-
mányzat szervez és 

a Magyar Honvédség Közpon-
ti Zenekara ad – filmslágerek 
és musicalrészletek hangza-
nak el. A hangverseny augusz-
tus 20-án, szerdán, 20 órakor 
kezdődik a Dóm téren. A mű-
sor első részében a következő 
szerzemények csendülnek fel: 
Alfred Reed: Curtain up!, Char-
les Chaplin: Charles Chaplin, 
Alan Menken: Hercules, John 
Williams: Star Wars Saga és 
Force Awakens. A szünetben 
tűzijáték. A második részben 

Mitch Leigh: Man of la Man
cha, Claude-Michel Schön-
berg: Nyomorultak, Andrew 
Lloyd Webber: Az  Operaház 
fantomja, Varga Szabolcs–Kas-
sai Róbert: Hamu és gyémánt, 
Michael Bublé: Save the last 
dance for me, Claude-Michel 
Schönberg: The last night of 
the world, László Attila–Hor
váth Attila: Akad, amit nem 
gyógyít meg az idő sem, Jim 
Jacobs–Warren Casey: Grease. 
Vezényel Szabó Imre alezredes 
és Kovács Tibor százados, éne-
kel Jónás Andrea színművész 
és Bánfi Csaba törzsőrmester, 
a narrátor Gróf Miklós lesz. Mind a négyezer jegy gazdára talált. Fotó: Szabó Luca

Telt házas ünnepi koncerttel várja 
az önkormányzat a szegedieket
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V
ass Margit Makón 
született 1935. jú-
lius 16-án. Paraszt-
családból szárma-

zik, öten voltak testvérek, 
két bátyja és két öccse volt, 
de már csak egyedül van. 
Nyolc általános iskolát vég-
zett. Szegeden ismerte meg 
a  férjét, Goda Vincét, két 
leánygyermekük született, 
Margit és Edit, akik 3 uno-
kával ajándékozták meg. 
Margitnak két fia, Gábor és 
Zoltán; Editnek pedig egy fiú-
gyermeke, Levente született. 
Szőregen vettek egy kis há-
zat, most is ott laknak Edit 
lányával. Az ünnepelt az új-
szegedi kendergyárban dol-
gozott 13 évet, majd kisebb 
megszakításokkal 11 évet 
a szegedi MÁV igazgatói tit-
kárságon, onnan ment nyug-

M
iletin Emilné 
Gyuris Magdol-
na Anna Sző-
regen született 

1935. július 18-án. Az általá-
nos iskolát Szőregen végez-
te, majd elvégezte a tanítónő-
képzőt, akkor még elég volt a 
középiskolai végzettség a ta-
nítónőknek, Vésztőn kezdett 
tanítani, onnan áthelyezték 
Tömörkénybe. 20 évesen férj-
hez ment egy szőregi szerb 
férfihoz, Miletin Miletához 
(Emilhez), akivel a tömörké-
nyi iskola mellett lévő szol-
gálati lakásban kezdték meg 
közös életüket. Itt született 

meg első gyermekük 1956-
ban, Katalin. 1957-ben haza-
helyezték falujába, Szőregre 
tanítani, itt folytatták közös 
életüket. 1959-ben született 
meg második leányuk, Anna. 
Magdi néni egészen nyugdíja-
zásáig Szőregen tanított há-
rom generáción át. A tősgyö-
keres lakosok mind ismerték, 
hiszen sok száz gyermek ta-
nulta meg általa a betűvetés 
fortélyait. Szakmai ismerete-
it továbbképzéseken és auto-
didakta módon bővítette, így 
hamarosan az új módszerrel 
tanító nemzedék „tyúkanyó-
jaként” emlegették. Hama-

rosan munkaközösség-veze-
tő lett, és megkapta a vezető 
pedagógus címet. Ő alkal-
mazta először az új olvasás-
tanítási módszert, amellyel 
hatékonyabban tudtak írni-
olvasni tanítani. Később Já-
nosi Zoltánnéval bevezették 
a napközi otthonos oktatást. 
44 évesen elveszítette a fér-
jét. A szülők és a gyerekek 
iránti szeretete segítette át 
őt ezen a nehéz időszakon. 
Öt unokája született, és öt 
dédunokája, akik szeretet-
tel veszik körül. Mindig nagy 
szeretettel emlegeti volt ta-
nítványait. Ahová csak megy, 

legyen az kulturális vagy 
egészségügyi intézmény, ki-
tárt kapuk várják, ha össze-
fut régi tanítványaival, akik 
megismerik és segítik. Min-
dig nagy megtiszteltetésnek 
veszi, ha meghívót kap volt is-
kolájába különféle rendezvé-
nyekre, mert Magdi néni ne-
ve beíródott a Kossuth Lajos 
Általános Iskola történetébe. 

Szeged városa nevében 
Avramov András önkormány-
zati képviselő és Bárány Beá-
ta, a humán közszolgáltatási 
iroda munkatársa köszöntöt-
te Miletin Emilnét a 90. szü-
letésnapján.

Mindenki Magdi nénije 90 éves lett

Az ünnepelt a lányával és unokájával. Fotók: Tari Róbert

H
erke Mária 1935. 
július 26-án szü-
letett Algyőn, nagy 
család ötödik gyer-

mekeként. Nyolcan voltak 
testvérek, egy bátyjával és 
hat lánytestvérével együtt ne-
velkedett. Nagy szeretetben 
teltek ifjúkori évei, amelyeket 
Algyőn töltött, itt járt iskolá-
ba. Már gyermekként szíve-
sen segédkezett édesanyjá-
nak a konyhában, valamint 
kivette a  részét az  egész 
család életét meghatározó 
földművelési munkákból is. 

A  munka szeretete így ko-
rán beleivódott, amely ké-
sőbb egész életét áthatotta. 
Szakácsnak tanult, hivatá-
sát nagy odaadással végez-
te. Több konyhán is dolgo-
zott aktív évei során, ahol 
nap mint nap százaknak fő-
zött. Sok élménye és kelle-
mes emléke kötődik ezek-
hez az  évekhez, melyeket 
családjának sokszor vissza-
idéz. 1958-ban ment férjhez 
Miklós Sándorhoz, és Tápén 
alapított családot. Egy gyer-
mekük született, akit nagy 

féltéssel és szeretettel nevel-
tek. A kapcsolata testvéreivel 
és szüleivel azonban szoros 
maradt, gyakran találkoztak 
családi rendezvényeken, se-
gédkeztek egymásnak épít-
kezéseknél, egyéb nagyobb 
munkáknál. Mindig nagyon 
szerette a  földművelést, 
a kert és a virágok gondozá-
sát. A ház körüli teendők ellá-
tása még nyugdíjas éveiben 
is aktívan tartja. Amíg ere-
je engedte, a kertészkedés 
mellett mindig szakított időt, 
hogy részt vegyen a vasárna-

pi szentmisén a tápéi temp-
lomban. Két unokája és egy 
dédunokája született, akik 
gyakran látogatják. Mindig 
várja a találkozásokat, ilyen-
kor mindig finom ebéddel és 
süteménnyel kedveskedik 
családjának. 

Szeged városa nevében 
Szécsényi Rózsa, a  terület 
önkormányzati képviselője, 
és Farkas Katalin, a humán 
közszolgáltatási iroda mun-
katársa köszöntötte Miklós 
Sándorné Marika nénit 90. 
születésnapján. 

Margit néni rejtvényt fejt 
és magyar nótát hallgat

díjba 1990-ben. Az  egész-
sége rendben van, besegít 
a házimunkába és főzésbe. 
Szabadidejében rejtvényt 
fejt és magyar nótát hallgat. 
Szeged városa nevében Av-

ramov András, a terület ön-
kormányzati képviselője és 
Bárány Beáta, a humán köz-
szolgáltatási iroda munka-
társa köszöntötte Goda Vin-
cénét 90. születésnapján.

Marika néni mindig finom ebéddel várja a családját

Marika néni szakácsként dolgozott, és nagyon szerette 
a földet, a virágok gondozását. 
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Új épülettel, 
új csoporttal bővül 
a Béketelepi Óvoda

Ú
j épülettel bővül 
a Béketelepi Óvoda, 
ez a bővítés, mint 
korábban megírtuk, 

további 25 férőhelyet jelent. 
A 125 négyzetméteres épüle-

tet és a 640 négyzetméteres 
udvarrészt a szegedi Meridi-
an Technic Kft. építi ki. A 61 
millió forintos beruházás 
az önkormányzat saját forrá-
sából valósul meg.  Békete-

lepen jelentősen növekedett 
az igény az óvodai ellátásra, 
ezért egy csoporttal bővítik 
a jelenleg kétcsoportos, 60 
gyerek fogadására alkalmas 
intézményt. 

A projekt júliusban elérte 
az ötvenszázalékos készült-
séget, a teljes födémszige-

telés, valamint a  belső 
gépészeti munka és 
gipszkartonozás is el-
készült. A  nyílászárók 
cseréje hamarosan 
befejeződik, belül a bur-

kolási munkák folynak. 
Érkeznek a  belső nyílás-

zárók, a homlokzati bejárati 
ajtó is, amely egyedi gyártá-
sú alumíniumszerkezet. Zajlik 
a külső homlokzatszigetelés, 
a szennyvízhálózat kiépítése. 
Augusztus végére kompletten 
kész kell lenni a bútorzattal, 
konyhatechnológiával átad-
ható állapotban. 

Felújításon esik át a RE-
ÖK Zöld szalonként ismert 
terme július és augusztus 
folyamán. A szegedi ön-
kormányzat jóvoltából 
5 millió forintos beru-
házással állítják helyre 
a komoly kultúrtörténeti 
jelentőségű helyszínt.

A 
Szeged központjá-
ban álló szeces�-
sziós Reök-palota 
század eleji hangu-

latot őrző terme egy hónapon 
át tartó restauráláson esik át. 
Binszki József várospolitikai 
alpolgármester elmondta, 
a Magyar Ede tervezte ikoni-
kus palota 1907-ben készült 
el, 2007-ben felújították, ak-
kor restaurálták a Zöld sza-
lont. Most ismét szükséges-
sé vált a helyreállítása, ezt 
az  önkormányzat finanszí-
rozza bruttó 5 millió forint-
ból. Az üzemeltető Szegedi 
Nemzeti Színház főigazgató-
ja, Barnák László elmondta, 
a megújult termet augusztus 

16-án, a REÖK tizennyolca-
dik születésnapján adják át. 
Azon a szombaton egész nap 
palotaséták, alkotói tárlatve-
zetések, fényfestés, zenei 
programok, és persze a Zöld 
szalon várja a látogatókat. 

Kisterenyei Ervin festő-
restaurátor művész ismer-
tette, hogy tizennyolc éve 

Brútyó Mária és Jeszeniczky 
Ildikó az Összművészeti Köz-
pont megnyitása kapcsán 
végzett kutatást. Feltárták 
és restaurálták a Reök-sza-
lon eredeti díszítését, most 
a szakemberek a tizennyolc 
évvel ezelőtt restauráltakat 
restaurálják. Először a falak-
ra rakódott szennyeződést 

távolították el, utána kezdő-
dött a felújítás. A szecessziós 
színhasználat jellegzetessé-
geire, a minél pontosabb re-
konstrukció szempontjaira 
ügyelve, olykor egészen kis 
ecsetvonásokkal, apróléko-
san igyekeznek régi-új for-
májába hozni a különleges 
termet.

Három csoportszobával 
új minibölcsődét alakít 
ki az  önkormányzat sa-
ját forrásból Dorozsmán. 
A  153 millió forintból 
megépülő intézmény 23 
férőhelyet biztosít majd 
a bölcsődéseknek. 

A
z elmúlt években 
egyre több fiatal, 
kisgyermekes csa-
lád költözött ki 

külső, kertvárosi városré-
szekbe. Kiskundorozsmán 
is jelentősen növekedett 
az  igény a  bölcsődei ellá-
tásra, ezért egy új miniböl-
csődét hoznak létre: három 
csoportot, összesen 23 fé-
rőhellyel. A  tervek szerint 
7–8–8 fős csoportokat fog-
nak kialakítani. 

A minibölcsőde az önkor-
mányzat Negyvennyolcas ut-
ca 12. alatti, helyi védettség 
alatt álló épületében nyílik 
meg tervezetten az  év vé-
gén. Az épületet a város év 
végéig több mint 153 millió 
forint saját forrásból újítja 
fel. A kivitelező a közbeszer-

zési eljáráson nyertes Püspö-
ki Építőipari Kft.  

– 21. századi infrastruk-
túrát teremtünk. A meleg- és 
a hidegburkolat, a nyílászá-
rók, a falban lévő elektromos 
vezetékek, a fűtés, a vízveze-
tékek, a mennyezeti hőszige-
telés megújul. Csoportszo-

bákat, tusolókat, öltözőket, 
átadó- és mellékhelyiségeket 
is építünk. Rámpa segíti majd 
a feljutást a lépcső mellett. 
A háromszáz négyzetméteres 
elkerített udvarra játékokat, 
árnyékot adó napvitorlá-
kat és a  jelenlegi szivarfa 
mellé három fát telepítünk 

– mondta Binszki József vá-
rospolitikai alpolgármester. 
Dorozsmán, a Tas utcában 
egy bölcsőde működik 52 fé-
rőhellyel, ezt a településrész 
kinőtte. Az önkormányzat ki-
rendeltsége sem szűnik meg, 
a művelődési házban tarta-
nak ügyfélszolgálatot.

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet „Szegedi székhelyű/telep-

helyű gazdasági társaságok ösztönzési kerete 
a munkavállalók fenntartható munkába  

járásának támogatásához 2025.” címmel.

A pályázat benyújtásának határideje:  

2025. szeptember 30.
A pályázati kiírás és útmutató,  

valamint a hozzá tartozó mellékletek  
letölthetők Szeged város honlapján:

a www.szegedvaros.hu címen,
az Önkormányzat/Közlemények/Pályázatok, 

keretek menüpont alatt.

Béketelepen 
jelentősen növeke-

dett az igény az óvodai 
ellátásra, ezért egy cso-
porttal bővítik a jelenleg 
kétcsoportos, 60 gyerek 

fogadására alkalmas 
intézményt.

Restaurálják a REÖK 118 
esztendős Zöld szalonját

Munkában a restaurátor. Fotó: Szabó Luca

Binszki József várospolitikai alpolgármester tájékoztatott az önkormányzat beruházásáról. 
Fotó: Tari Róbert

Minibölcsődét épít az 
önkormányzat Kiskundorozsmán
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Valóban negyvennyolcas fegyvereket 
rejt a Bauerfeind-ház udvara?

Szegedi német palotákat, polgár- és iparosházakat mutat be a német önkormányzat sétálókönyve

Megjelent a Szegedi Német Nemzetiségi Önkormány-
zat kiadásában a Szegedi német paloták, polgár- és 
iparosházak című sétálókönyv. Megtudhatjuk többek 
között, hol állt és milyen volt a Schäffer-ház, a Hutter-
féle sörfőzde, és mi a titka a Bauerfeind-háznak.

– A kiadványsorozat régi dé-
delgetett álmom. Mindenkép-
pen szerettem volna, hogy 
az  önkormányzat tudomá-
nyos-ismeretterjesztő szint-
re lépjen, és olyan kiadvá-
nyokat is közreadjon, amik 
tükrözik a szegedi németsé-
get, és ezzel engedik láttat-
ni, hogy vagyunk. A  Szege-
di német paloták, polgár- és 
iparosházak című kisalakú 
sétálókönyv az  első része 
a  Szegedi Német Nemzeti-
ségi Füzetek kiadványsoro-
zatának –  mondta Korom 
Alexandra. A Szegedi Német 
Nemzetiségi Önkormányzat 
elnöke hozzátette: – A Covid 
alatt igyekeztünk elérni, hogy 
a közösségünk ne gubózzon 
be, és mivel korábban nem-
zetiségi gyakornokok össze-

gyűjtöttek egy helytörténeti 
anyagot, arra alapozva kita-
láltunk egy kis kvízt interne-
ten. Az volt a  feladat, hogy 
el kellett olvasni az  épüle-
tekről szóló szöveget, el kel-
lett menni az adott épület-
hez vagy a helyére, lefotózni, 
és azt elküldeni. A legügye-
sebbeket díjaztuk. Később 
jött az ötlet, hogy folytassuk 
a kutatást, és készüljön be-
lőle könyv. 

– A könyvbe beletettem 
a gyakornokok által feldolgo-
zott anyag egy részét, majd 
saját kutatómunkákat végez-
tem, így váltam szerkesztőből 
szerzővé is. Valamint felkér-
tem írni az egyik egyesületi 
tagunkat, Wéber Katit, aki 
leszármazottja az egyik csa-
ládnak, akiknek polgárháza 

és üzlete volt Szegeden, és 
az  ipar jelentős képviselői 
voltak a  városban. Ifjabb 
Tóth Istvántól, a  múzeum 
történészétől pedig kértem 
egy összefoglaló tanulmányt 
a kötetbe, hiszen a doktori 
disszertációját a szegedi pol-
gárokból írja, ezért foglalko-
zott a Hutterekkel, az Aigne-
rekkel. Illusztrátorunk, Korom 
Fatime grafikus készítette el 
a tizennégy épület színes ké-
pét a leírások, korabeli fotók 
alapján, neki köszönhetően 
életre tudtunk kelteni olyan 
német palotákat is, amik 
már nem léteznek. Így került 
be kép a könyvbe a Schäffer-
házról, ami az Égő Arany-ház 
helyén állt, és ami a leírások 
alapján gyönyörű műemlék-
védett épület lehetett. Mivel 
vaskereskedők voltak, ková-
csoltvas intarziás nagykapu 
készült, kovácsoltvas erkély, 
Párizsból hozatták hozzá 
a  faberakásos intarziapad-
lót, Hollandiából érkeztek 
freskófestők, hogy a men�-
nyezetet megfessék. A ház 
nagy társasági életnek adott 
otthont, ám sajnos áldozatul 
esett a hatvanas évek város-
politikai nézeteinek: felhúz-
ták a  helyére az  olajoshá-
zat. Hasonlóan rombolták le 
az Oskola utca átalakításakor 
a Hutter-sörfőzde épületét, 

ahol ma a Dóm Cukrászda 
működik. 

– A kutatás során kirajzo-
lódott előttem a 18–19. szá-
zadi Szeged, a nagypolgári 
lét, egy multikulturális pezs-
gő város, ahol a német, a gö-
rög és egyéb ajkú emberek, 
zsidók békésen kereskedtek 

egymás között, és élték a pa-
zar nagypolgári életüket. El-
fogultság nélkül állíthatom, 
ha nem települtek volna be 
a  németek, akkor Szeged-
nek teljesen más szociokul-
turális épített öröksége és 
kulturális öröksége alakult 

Régi dédelgetett álmom volt ez a kiadványsorozat – mesélte Korom Alexandra. Fotók: Kuklis István

Szegedi németek
A Magyarországi Németek Csongrád Megyei Egyesülete 
nagyjából 60 tagot számlál. Nagyobb közösség a Szege-
den élő németeké, hiszen a népszámláláskor 1200 ember 
vallotta magát németnek, német nemzetiségűnek, anya-
nyelv, hovatartozás szempontjából. Ebből 700-an Szege-
den, a többiek az agglomerációban élnek.

A Széchenyi tér 3. alatt lévő Aigner-ház.

volna ki. Polgárok, iparosok 
és kereskedők jöttek Szeged-
re, nagyon sokat lendítettek 
Szeged polgárvárosi fejlő-
désén. Sok múlt azon, hogy 
vagyonos német családok 
érkeztek, akiknek volt lehető-
sége telket venni, palotákat, 
házakat építeni, renoválni, 
átalakítani. Tudunk német 
házakról a belvárosban, de 
a Palánkon túl is. Ott vannak 
például a Tímár, a Festő és 
a  Maros utca környékén, 
amit hajdan Kiss Kata luká-
nak hívtak, és a bőrcserzők, 
kékfestők lakták. Német ház 
volt köztük például az immár 
panzióként működő Maros 
utcai tímárház, melyet a Fel-
mayer család üzemeltetett, 
ők ott laktak, illetve kialakí-
tották a kékfestő üzemüket, 
ezzel megalapozva Szegeden 
és Magyarországon a kékfes-
tő ipart – jegyezte meg Ko-
rom Alexandra.

Az 1848-as forradalom 
alatt nagy magyar hazafiak-
ká váltak többen a szegedi 
németek közül, mint a mé-
zeskalácssütéssel foglalko-
zó Bauerfeind család, mely 
az  egyik legnagyobb forra-
dalmár lett. A házuk már nem 
áll, de azt tudjuk, hogy a Kla-
uzál téri volt Démász-épület 

mögött, a Victor Hugo utca 6. 
és az Oroszlán utca 27. he-
lyén terült el. A telket egy Ju-
ranovics nevű kereskedő vet-
te meg a családtól, ő építette 
fel a helyén az Európa Szál-
lót, amiből a Démász-szék-
ház lett. Itt eloszlathatunk 

egy városi legendát, hiszen 
Bauerfeindéknél többször 
vendégeskedett Kossuth 
Lajos, és ennek a már nem 
létező palotának az erkélyé-
ről mondta el a Szegednek 
népe, nemzetem büszkesége 
kezdetű beszédét, nem a tér 
másik felén. 

A család nagyon meg-
szenvedte a  szabadsághar-
cot; Gyula fiuk 19 évesen, 
az apja tiltása ellenére elszö-
kött forradalmárnak, eltalál-
ta egy ágyúgolyó a lábát, és 
a hazaúton vérmérgezésben 
elhunyt, ő volt Szeged első 
48-as áldozata. A  legendá-
rium szerint Bauerfeindék 
a házukban őrizték az állam-
kincstár Kossuth-bankóit meg 
fegyvereket. Amikor a szabad-
ságharcot leverték, és a csa-
ládot lázadónak bélyegezték, 
ők ijedtükben a házuk udva-
rában elásták a fegyvereket, 
ezek azóta is ott lehetnek. 

A Szegedi német palo-
ták, polgár- és iparosházak 
című sétálókönyv megszüle-
tését – mely német nyelvű 
ismertetővel is kiegészült 
–  a szegedi önkormányzat 
250 ezer forinttal támogat-
ta. A kiadvány információit 
az Instagramon is elérhetővé 
teszi a német önkormányzat, 

a kiadványsorozat pedig ha-
marosan folytatódik. A könyv-
ről a Szegedi Német Nemze-
tiségi Önkormányzatnál lehet 
érdeklődni, a szegedi.nemet.
onkormanyzat@gmail.com e-
mail-címen.

Dombai Tünde 
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Harmincegy éve nyert díjat egy vasúti diorámájával, az-
óta megszállottan építi az életképeit a szegedi Karacs 
János. Legutóbb a városházán, az Alkotó Hivatalnokok 
kiállításán mutatta be Niki Lauda piros Ferrariját a For-
ma–1-es olasz nagydíjon, miniatűrben, 1:87-es lépték-
ben.  Az alkotó hivatalnokot arról is megkérdeztük, mi 
a legnehezebb része ennek a türelemjátéknak.

– Mikor és hogyan kezdte 
a makettépítést?

– Még a  Százszorszép 
Gyermekházban rendeztek 
egy vasútmodell-kiállítást és 
-versenyt 1994-ben, amin 
dioráma, azaz élőkép ka-
tegóriában első lettem. Ez 
volt az első nyilvános meg-
mérettetésem, onnan adó-
dott az ötlet, hogy többet is 
készíthetnék, ha már ilyen 
jól megy. Hogy ne csak ötlet-
szerűen építsek, kitaláltam, 

hogy feldolgozom az  egye-
temes vasúttörténetet a ló-
vasúttól a  mágnesvasútig, 
benne természetesen a ha-
zai témákat is.  Gyakorla-
tilag kétszáz évet sűrítek 
bele a diorámákba. Fontos 
megjegyezni, hogy az  idén 
200 éves a gőzmozdony. Ez 
most – tudomásom szerint 
–  országosan egyedülálló 
gyűjtemény.

– Mivel kezdődik egy ma-
kett felépítése?

– Tulajdonképpen mind-
egyik dioráma azzal kezdő-
dik, hogy meglátok valami-
lyen új kütyüt az interneten, 
és az beindítja a fantáziámat. 
Ez a  mostani is így indult, 
hogy az egyik autómodelle-
ket gyártó cég megjelentette 
Niki Laudának, a  kedvenc 
Forma–1-es versenyzőmnek 
a piros Ferrariját. Ehhez sze-
rettem volna valami körítést 
kitalálni, ami kötődik a fő mo-
tívumhoz, a vasúthoz is, és 
illeszkedik a hetvenes évek 
közepéhez. Az olaszok akko-
riban állították rendszerbe 
ezt a szupervonatot, aminek 
250 kilométer per órában 
maximalizálták a sebességét. 
Nálunk ez a sebesség még 
ma is csak ábránd. Ezekből 
állt össze az alapötlet. Maga 
Niki Lauda is rajta van a di-
orámán, ha odaképzeljük, 
de a piros autója az egyér-
telműen felismerhető. Hogy 
ne csak a vasútrajongóknak 
legyen élvezetes az  egész, 
mindegyik összeállításba 
csempészek egy kis poént, 
vagy valamit elrejtek, és na-
gyon jó látni a kollégáim és 
a  nézők arcán a  mosolyt, 
amint ezeket felfedezik. Így 
a mostani kiállításon is kap-
tak feladványokat: öt Lauda-
feliratot és öt Minyon-figurát 
kellett megkeresniük.

– Miért éppen a vasút-
történet a fő témája?

– Gyerekként Debrecen 
mellett nevelkedtem egy 
faluban, Vámospércsen, 
és a kertünk végénél ment 
a vasútvonal. Akkoriban még 
csak gőzmozdonyok jártak, 
és a horizontot két oldalról 
erdősáv határolta, úgyhogy 
amikor a fák fölött meglát-
tam a füstfelhőt, rohantam 
a  kerítéshez, hogy láthas-
sam a  vonatot, ami életre 
szóló élményként maradt 
meg, majd egyben hobbi is 
lett belőle.

– Saját kezűleg gyártja 
a figurákat a makettekhez?

– Nem szeretek gyári dol-
gokat összevásárolni, hogy 
csak egymás mellé pakolás�-
szam, hanem a figurák meg 
az autók kivételével mindent 
saját kezűleg készítek. A fi-
gurákból is az internetről ki-
mazsolázom a kurrensebb 
festetlen darabokat, hajlít-
gatom, levágom, ragasztom, 
kifestem azokat. Több hónap 
(néha évek) alatt gyűlnek 
össze az egy-egy élőképhez 
tartozó kellékek egy doboz-
ban. Egyszerre akár több 
témához is gyűjtök, készítek 
anyagot. Ha valamelyikhez 
minden megvan, csipesz 
segítségével összeállítom, 
feldíszítem, elkészül a hát-

tér, minden és mindenki 
megtalálja a helyét, csak idő 
kell hozzá. Így egy, akár jobb 
minőségű terepasztalon is 
csak rendkívül nehezen el-
képzelhető részletességű 
kép áll össze. Ezért sérülé-
kenyek is a  diorámák, így 
dobozokban tárolom a kam-
rában és a lakásban itt-ott 
elrejtve. Most 45 darabnál 
tartok. A cél egy állandó ki-
állítás. Minden megvan, ami 
a vasúttörténetről eszünkbe 
juthat: a világ első gőzmoz-
donya, a világ leggyorsabb 
gőzmozdonya, az Orient Exp-
ressz, a Transzszibéria Exp-
ressz, a  sanghaji mágnes-
vasút, és még sorolhatnám, 
melyek mindegyike egy-egy 
jelentősebb mérföldkő a vas-
úttörténetben.

– Nem gondolt rá, hogy 
inkább vasutas legyen, mint 
hivatalnok?

– Dolgoztam a  vasút-
nál, tervezőként, építész- 
és üzemmérnök vagyok 
szakmám szerint, csakhogy 
a nyolcvanas években a vas-
útról lefaragtak mindent, ami 
nem tartozott kifejezetten 
a profiljába. Mivel jött nálunk 
a  két gyerek, építkeztünk, 
nem volt mese, el kellett fo-
gadni a legelső lehetőséget, 
ami adódott, és így kerültem 
idestova harminchárom éve 
a szegedi önkormányzathoz. 
Mindig is szerettem a közös-
séget, a nyüzsit, így itt ma-
radtam.

– Nagy türelem kell 
a modellezéshez?

– Persze, a türelem alap-
feltétel. Nem is ahhoz, hogy 
megcsináljam a modelleket, 
hanem ahhoz, hogy vár-
jak... Januárban jelentik be 
az éves újdonságokat, amik-
ből megrendelem azt az al-
katrészt, amiben fantáziát 
látok, mondjuk Lauda autó-
ját, és ez talán decemberre 
meg is érkezik. Ez az  igazi 
türelemjáték.

– Hogyan edzi a  türel-
mét?

– Itt a  hivatalban. (Ne-
vet.) Nem, mindenki azt hiszi, 
hogy nekiülök modellezni, és 
attól megnyugszom, pedig 
nem, mert nyugodtnak kell 
lennem, amikor odaülök, 
különben csak a  baj van, 
többször vissza kell bontani 
azt a részt, mert meglátszik 
rajta a kapkodás. A most ki-

állított mű hat hónap alatt 
készült el.

– Hogy bírja a családja 
a szenvedélyét?

– Nehezen. Egy ilyen meg-
szállottság sok probléma 
forrása. Egy-egy jól sikerült 
kiállítás azért sokat enyhít 
a  helyzeten. Ezért ha van 
rá lehetőségem, akkor itt is 
megköszönném a családom-
nak a türelmet meg a kitar-
tást, amivel támogatnak.

– Sikerült megfertőzni 
a gyerekeit?

– A  lányom a már elké-
szült művekben gyönyörkö-
dik, a  fiam pedig rendkívül 
kritikus, ő mindig észreveszi 
a hibákat, mi az, ami esetleg 
nem korhű, vagy nem való 
az adott élőképbe. Egyébként 
nem.

– Elárulja, most min dol-
gozik?

– Porto káprázatos pálya-
udvara foglalkoztatja most 
nagyon a fantáziámat, a 60-
as évekbeli időszakba he-
lyezve. Minden téma anyag
gyűjtéssel párosul, vagyis ha 
tehetem, elmegyek az adott 
helyszínre, lefotózom, lemen-
tek az internetről további ké-
peket a korról, a járművek-
ről, hogy minél egységesebb 
képet tudjak adni az adott 
tárgykörre fókuszálva; a kor-
szakra, a  helyszínre, a  nö-
vényzetre, az öltözködésre, 
az  évszakokra tekintettel. 
Amit idáig a  legélethűbben 
készítettem el, az a Gödöllői 
Királyi Váró diorámája (az 
1800-as évek végén, őszi 
környezetben), mégpedig 
azért, mert a szegedi Hajós 
Tibor építész tervezte a fel-
újítását, tőle kértem el a ter-
veket, és ez alapján készült 
az egész makett. (Ezzel nyer-
tem a  legrangosabb hazai 
versenyen, és ezzel debütál-
tam az I. Alkotó Hivatalnokok 
kiállításon is.)

– Hol látható kiállítva di-
orámája most?

– Júliusban nyílt meg 
a  budapesti Közlekedési 
Múzeum kiállítása a  Vas-
úttörténeti Parkban a  200 
éves gőzmozdony kapcsán, 
oda egy második világhábo-
rús diorámát választottak 
be tőlem, melyen a németek 
vasúti alvázra szerelt ágyúját 
ábrázoltam. A kiállítás a jövő 
év végéig látogatható.

Dombai Tünde

Forma–1 olasz nagydíj és a Pendolino olasz 
szupervonat üvegvitrin alatt

Karacs János a 45. vasúti diorámáját a szegedi városházán állította ki

Az Alkotó Hivatalnokok  
kiállítás ötlete

Tizenhárom éve az Alkotó Hivatalnokok kiállítás ötlete is 
Karacs Jánossal kezdődött. Zánthó Rita, az önkormány-
zat akkori művészeti főtanácsosa meglátta Karacs János 
irodájában a Gödöllői Királyi Váró makettjéről készült ké-
pet, majd elkezdtek beszélgetni a modellezésről meg ar-
ról, hogy tudomásuk van több kollégáról is, akik kreatívan, 
művészi szinten alkotnak a szabadidejükben. Mi lenne, ha 
műfaji kötöttség nélkül nyilvánosság elé kerülhetnének 
ezek a műremekek? Így született meg az Alkotó Hivatal-
nokok kiállítás ötlete, melyet az idén már tizenkettedszer 
rendeztek meg a városházán.

Karacs János a városházi kiállításra készítette el a Forma–1 olasz nagydíjat bemutató diorámáját.
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Szegeden divat az olvasás
Egy személy – egy könyv

Papdi Nikolett, a Móra Ferenc Múzeum könyvtárosa 
Stephen King Álom doktor című regényét ajánlja.

A 
könyvek és az  ol-
vasás kora gyer-
m e k k o r o m t ó l 
meghatározó volt 

számomra. Édesanyám ren-
geteget olvasott, rendszere-
sen vitt könyvtárba minket, 
óvodáskoromtól aktív olva-
só, könyvtárhasználó vagyok. 
Kedves emlékem, amikor 
beiratkoztam a könyvtárba, 
megkaptam az olvasójegye-
met, és saját magamnak köl-
csönöztem ki meséket, isme-
retterjesztő köteteket.

Számtalan könyvet fel 
tudnék sorolni, amelyeket 
olvasásra ajánlanék, azon-
ban ha választanom kellene, 
egyértelműen az Álom doktor 
az egyik kedvenc könyvem. 
Talán meglepő a  válasz-
tásom, lévén, hogy Kinget 
a horror pápájaként ismerjük, 
és könyvei hemzsegnek a ter-
mészetfeletti gonosz lények-
től, az erőszakos, naturalista 
szemléletű ábrázolásoktól. 
Azonban az életét és a műve-
it megismerve értelmet nyert 
a  vele készült interjúkban 
hangoztatott nézete: a horror 
alapja a szeretet. Regényei-
ben nem csak rémisztget, 
hanem olyan élethelyzeteket 
dolgoz fel, amikkel könnyű 
azonosulni, mert mi magunk 
is átéltük már ezeket.

Az Álom doktor Stephen 
King 1977-es, talán legsi-
keresebb és legtöbbet em-
legetett művének, a Ragyo-

gásnak a folytatása, amelyet 
több évtized után, 2013-ban 
írt meg. A  regény ebben 
az évben Amerikában Bram 
Stoker-díjat kapott.

A kötet a  Ragyogásban 
megismert különleges képes-
ségekkel rendelkező gyermek 
karakterének felnőttkori fejlő-
dését kíséri végig. A történet 
ott folytatódik, ahol a Ragyo-
gás végződik. Megtudhat-
juk, Danny Torrance hogyan 
birkózott meg a különleges 
képességével, apja elveszté-

sével, eleinte sikeresen, majd 
felnőttként szenvedélybeteg-
séggel küszködve. 

Számomra a  regény két 
legmegkapóbb motívuma, ami-
kor Danny felismeri, hogy kü-
lönleges képessége nem átok, 
hanem ezáltal segítheti a hal-
dokló idősek átkelését a túl-
világra, illetve, amikor megfo-
galmazódik benne, hogy önző 
önpusztítás helyett az ugyan-
csak különleges képességű 
gyerekek megmentése a leg-
fontosabb. Az  Álom doktor 
egy csodálatos, ám kissé 
fájdalmas történet a családi 
kapcsolatokról, életünk 
céljának megtalálásáról, a jó 
és a rossz harcáról. Tökéletes 
kikapcsolódás elmerülni egy 
olyan univerzumban, amit egy 
több évtizede alkotó, műfajt 
teremtő szerző alkotott.

Stephen King Álom dok-
tor című regénye a Somogyi-
könyvtárból kölcsönözhető.

Tombol az erény és Az idő urai
SZÜNIDEI MATINÉ
AZ IDŐ URAI
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: augusztus 13., szer-
da, 14 óra

STANLEY JORDAN QUARTET
Helyszín: Újszegedi Szabad-
téri Színpad
Időpont: augusztus 13., szer-
da, 21 óra

BARTA TAMÁS EMLÉKPLA-
KETT-ÁTADÓ ÉS SESSION
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: augusztus 14., csü-
törtök, 18 óra

VÁROSHÁZA-LÁTOGATÁS
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: augusztus 15., pén-
tek, 15 óra és augusztus 16., 
szombat, 10 óra
A garantált séta részvéte-
li díjas és regisztrációhoz 
kötött (Széchenyi tér 12., 
telefon: +36-62/488-690, 

+36-62/488-699, e-mail: 
szeged@tourinform.hu).

SZEGED ESTI  
FÉNYEKBEN
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: augusztus 15., pén-
tek, 19 óra
A kétórás esti városnéző séta 
részvételi díjas és regisztrá-
cióhoz kötött (Széchenyi tér 
12., telefon: +36-62/488-
690, +36-62/488-699, e-
mail: szeged@tourinform.hu).

TOMBOL AZ ERÉNY
Helyszín: Újszegedi Szabad-
téri Színpad
Időpont: augusztus 15., pén-
tek és augusztus 16., szom-
bat, 21 óra
Bohózat a Veres1Színház 
vendégjátékában.

SZECESSZIÓS SÉTA
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: augusztus 16., 
szombat, 9.30 óra
A kétórás városnéző séta 

részvételi díjas és regisztrá-
cióhoz kötött (Széchenyi tér 
12., telefon: +36-62/488-
690, +36-62/488-699, e-
mail: szeged@tourinform.hu).

ALSÓVÁROS AZ IRODA-
LOMBAN
Találkozó: Alsóvárosi Tájház
Időpont: augusztus 16., 
szombat, 10 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta rész-
vételi díjas és regisztrációhoz 
kötött (telefon: +36-30/501-
2822, e-mail: szegedalsova-
rosi.tajhaz@gmail.com).

TAVASZ VAN A TISZA-PARTON
Nemzetközi Nótafesztivál
Helyszín: IH Rendezvényközpont
Időpont: augusztus 17., va-
sárnap, 15 óra

SOUNDS OF SZEGED
Pokróc – Zene – Liget
Helyszín: Erzsébet liget
Időpont: augusztus 17., va-
sárnap, 14–22 óra

Tömören, líraian és titokzatosan 
Szobrok a nőiségről a Somogyiban

Balogh Sándor szobrai, grafikái részleteiben mutatják 
meg az egészet. A különleges alkotások mellett sze-
mélyesen a művésszel is találkozhatnak a kiállításon, 
tárlatvezetésre is vállalkozik a szobrász. 

A 
nőkre még ma is so-
kan úgy gondolnak, 
mint titokzatos em-
beri lényekre, aki-

ken eligazodni sem lehet. 
Szemlélődőként úgy tűnt, 
hogy a  főként női aktokat, 
portrékat rajzoló vagy éppen 
megformázó művész mintha 

éppen ezt ragadta volna meg 
az olykor csak éppen egy-egy 
részletet ábrázoló alkotások-
ban. A Somogyi-könyvtárban 
kiállított alkotásokhoz Ale Il-
dikó festőművész mondott 
előszót.

A festőnő egészen Balogh 
Sándor műtermétől indult, 

nem véletlenül, nyilvánvaló 
célja az volt, hogy a szobrász 
„munkahelyének” extrém 
kaotikusságából még jobban 
kiemelhető legyen a szobrok 
tökéletessége, ami mögött 
az alkotó mély anatómiai is-
meretei is ott húzódnak. De 
nem csak a női test harmóni-
ája olvasható ki az alkotások-
ból, hanem az érzékenység, 
sebezhetőség, szenvedélyes-
ség. A szem, a tekintet sok 
esetben uralja az alkotáso-

kat. Ale Ildikó a grafikákra is 
kitért, amelyek fiktív model-
lekről készültek, nagy alapos-
sággal, nem a szobrászokra 
jellemző skicceléssel. Balogh 
a tökéletességre törekvést el-
utasítja, hagyja, hogy kitörjön 
az alkotó lénye is. 

Balogh Sándor a Tömör-
kényben tanult Tóth Sán-
dortól, majd közel húszévnyi 
csend után folytatta az  al-
kotást, és azóta is folyama-
tosan dolgozik. Első önálló 
kiállítása 2004-ben volt a B 
Galériában, de műveit bemu-
tatták már az Olasz Kulturá-
lis Központban, az  Ifjúsági 
Házban, a  Polgári Szalon-
ban és a Belvárosi Kamara 
Galériában is. A  szobrászt 
a Szegedért Alapítvány is el-
ismerte alkotói díjjal, Szeged 
városa pedig Kölcsey-érem-
mel. 

A kiállítást augusztus vé-
géig lehet megnézni, hetente 
két alkalommal az alkotóval 
is találkozhatnak, alkalma-
sint akár tárlatvezetést is 
vállal. Ezeket az időpontokat 
a Somogyi-könyvtár honlapján 
lehet majd megtalálni.

Az alkotó és művei a megnyitón. Fotó: Kuklis István
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A 
címben szerep-
lő kapcsolat jó 
esetben végigkíséri 
az  életünket. Ma-

gazin olvasása közben akad-
tam rá, hogy van a  barát-
ságnak világnapja. Rögtön 
utána is néztem, és jelentem, 
július 30.

Emberi érintkezésekben 
az egyik fontos kötelék. A vi-
lágháló szerint a jeles napot 
1958-ban egy paraguayi ba-
ráti társaság találta ki. Elég 
sokáig gondolkodtak az ille-
tékesek a lehetőségen, mert 
csak negyven év múltán, 
az ENSZ főtitkára, Kofi Annan 
Micimackót nevezte ki a ba-
rátság szimbolikus nagykö-
vetévé. 2011-ben mondták 
ki, hogy július 30. a barátság 
világnapja. 

Először gyorsan számba 
vettem azokat a személye-
ket, akikkel a  találkozás 
megüti a barátság mércé-
jét. Aztán gyorsan abba 
is hagytam a  számolást, 
mert eszembe jutott, nem 
a mennyiség számít. Újra-
rendeztem gondolataimat, 
de már módszeresen. Kezd-
tem az  óvodával. Nagyon 
édes kis barátok voltak 

Valika, Kati és Öcsi. Sze-
rettem Valival napos lenni. 
Akkor még az óvó nénik mo-
sogattak ebéd után. Én tö-
rölgettem, Vali meg pakolta 
a tányérokat a polcra. Jó kis 
összhang volt köztünk. Ka-
tival meg Öcsivel rengeteg 
madárcseresznyét ettünk 
az  óvoda udvarában levő 
fáról. Sokszor játszottunk 
orvososat, és Öcsi orvos 
is lett. Amikor innen kike-
rültünk, szétszakadt a tár-
saság. Általános iskolai 
barátnőm Évi, akivel nyol-
cadik után elszakadtunk, 
majd idős fejjel, túl a hat-
vanon újból egymásra ta-
láltunk. Fenntartás nélkül 
megosztottuk egymással 
titkainkat.  Ez az egymásra 
találás igazán szép ese-
mény volt. Most azért a tá-
volság egy kicsit visszafog 
bennünket, mert már nem 
mozdulunk olyan könnyen 
ki az  otthonunkból. Marit 
is meg kell említenem. Ve-
le egy házban laktunk, sok 
csínyt elkövettünk együtt. Ő 
olyan volt, mint egy testvér. 
Klári szintén fontos. Vele 
olyan titkaink is vannak, 
amik örökké azok marad-

nak. A felnőttkor küszöbén 
elsodort az élet bennünket 
egymás mellől.

A felsorolást, mielőtt 
unottá válna, abba is ha-
gyom, mert mások számára 
ez úgyis érdektelen. Inkább 
arra jó, hogy inspiráljak 
az  emlékezésre. Nagyon 
sok nevet lehetne még em-
lítenem, akikért a szó átvitt 
és valódi értelmében tűzbe 
mennék, és tudom, hogy 
ők is így tennének. Jólesik 
a  gondolat, még ha csak 
emlékezés is, hogy vannak 
emberek, akik nagyon fonto-
sak és közel állnak hozzám, 
még ha nem is vagyunk 
napi kapcsolatban. A  mai 
világban elengedhetetlenül 
fontos, hogy vannak em-
berek, akikhez kötődünk. 
Megbecsüljük őket, pa-
naszkodunk, problémákat 
oldunk meg, támogatunk, 
megerősítést kapunk tétova 
gondolatokra.

Hálás vagyok a kis baráti 
társaságnak a múlt század 
közepéből, hogy elindították 
a barátság napja gondolatát. 
Sokan leírták már e fogalom 
fontosságát, én egy Hamvas 
Béla-idézetet tennék írásom 

végére. „Minden barátság 
azzal a  homályos érzés-
sel kezdődik, hogy valahol 
már találkoztunk. Mintha 
régen testvérek lettünk 
volna. S azért a találkozás 
csak viszontlátás. Amikor 
pedig az  ember a  barátjá-
tól elszakad, tudja, hogy 
ez a  távozás csak látszat. 
Valahol együtt marad vele 
úgy, ahogy együtt volt vele 
a találkozás előtt.”

Nagyon fontosak a  ba-
rátok. A  régiek az emlékek 
miatt, és az  újak is ebben 
a nagyon megosztott világ-
ban.  Szerencsés az ember, 
aki igaz barátokra lel, és 
maga mellett tudhatja őket 
jóban, rosszban. Megőrzik 
titkainkat, tanácsokat adnak, 
nem kérik számon tetteinket. 
A nyugodt öregedés miatt pó-
tolhatatlanok, ám ekkor már 
a segítségnyújtásról is szól 
a barátság. Gondoljunk rájuk 
ezen a napon, tudassuk min-
den lehető formában, hogy 
mennyire fontosak nekünk, 
akikre nagy szükségünk van, 
akikre számíthatunk. Akik, 
ha kell, egyszerűen csak ott 
vannak.  

Belovai Klári

E
gy nem túl érdekes 
ok miatt az Ezer vicc 
a javából című köny-
vet lapozgatom mos-

tanában, amelyben – nomen 
est omen – a viccek meg van-
nak számozva. Kinek nem 
jutna eszébe erről az a tör-
ténet, amelyben a  diliház-
ba látogatót meglepi, hogy 
az ápoltak egy-egy szám be-
mondása után hangos haho-
tára fakadnak. Mint kiderül, 
mindez azért van, mert a sok-
szor hallott vicceket a bolon-
dok megszámozták, hogy időt 
takarítsanak meg azzal, hogy 
ne kelljen újra és újra elme-
sélni azokat. Hát nem zseni-
ális? Ilyet is csak a túl éles 
elméjűek képesek kitalálni.

Na de! Nem lehetne-e ezt 
a felesleges szájtépést mellő-
ző, időnyerő módszert az el-

megyógyintézet falain kívül is 
alkalmazni? Bizony, lehetne. 
Csak egy Bölcs Elme kellene, 
aki a nagy nyilvánosság be-
vonásával, ne adj’ Isten egy 
újabb nemzeti konzultáció 
eredményét figyelembe véve 
megszámozná a hazánkban 
zajló legfontosabb esemé-
nyeket, melyeket – természe-
tesen – időnként aktualizálni, 
naprakész állapotba kellene 
hozni. Lehetne például Uk-
rajna 21, Soros 42, Brüsszel 
19, Patrióták 66, és a többi. 
Képzeljenek el egy szinte 
csak számokból álló harcias, 
szuverén szónoklatot, ame-
lyet egyedül mi, magyarok 
értenénk igazából. Hát nem 
lenne nagyszerű? Nem is 
szeretnék akkor a brüsszeli 
bürokraták bőrében lenni!

Méhes János

Számháború

Egy a sakkjátékban és a po-
litikában nálam jártasabb 
személy bizonyára találóbb 
párhuzamot tudna vonni 
a sakk- és az Orbán-rendszer 
figurái között. Én így. Orbán 
Viktor és neje, a király és ki-
rálynő. Nyilván! Futók: Pintér 
Sándor és Szijjártó Péter. Hu-

szárok: Semjén Zsolt és Sza-
lay-Bobrovniczky Kristóf. Bás-
tya elvtársak: Kövér László és 
Rogán Antal. Gyalogok: Su-
lyok Tamás, Novák Katalin, 
Varga Judit, Tuzson Bence, 
Lázár János, Nagy Márton, 
Mészáros Lőrinc, Varga Mi-
hály. Sakk-matt, 2026? �M. J.

Orbán sakktáblája

A barátság ünnepnapja
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Sportmix

DICSŐSÉG A FALON. Ünne-
pélyes keretek között leplezték 
le a szegedi búvárúszósport ki-
válóságainak falát az újszegedi 
sportuszodában. A névsorban 
a  Muréna Szegedi Úszó- és 
Búvárklub jelenlegi és korábbi 
klasszisai közül Kanyó Dénes, 
Dimák Dávid, Kosara Géza, 
Grúber Kornél, Ladányi Réka, 
Márton Balázs, Kothencz Pet-
ra, Varga Jázmin, Borka Panna, 
Sztancsik Mária és a friss Euró-
pa-bajnoki ezüstérmes Horpá
csy Hanna kapott helyet.
FÁBIÁN A HATODIK. A férfi 
nyílt vízi úszók között Betlehem 
Dávid vezeti a vizes sportokat 
tömörítő nemzetközi szövet-
ség, a  World Aquatics friss 
világranglistáját. A  21 éves 
magyar négy helyet javított 
pozícióján, így a tavaly Párizs-
ban olimpiai bajnok Rasovsz-
ky Kristófot váltotta az élen. 
Betlehem a  szingapúri vb-n 
második lett a 3 kilométeres 
kieséses sprintversenyben, 
míg a csapattal bronzot nyert. 
A nőknél a sprintben és a csa-
pattal is vb-bronzérmes, sze-
gedi Fábián Bettina a harma-
dik helyről a hatodikra csúszott 
vissza, az élen az a Moesha 
Johnson áll, aki 5 és 10 kilo-
méteren is megnyerte a vb-t.
LÉKÓ AZ  57. Rapport Ri-
chárd megőrizve a  helyét, 
2716 ponttal a 28. a sakko-
zók legfrissebb világranglistá-
ján, amit a nyílt kategóriában 
változatlanul a norvég Mag-
nus Carlsen vezet 2839 pont-
tal. Rapporton kívül a legjobb 
száz között még három hon-
fitárs nemzetközi nagymes-
ter található: a szegedi Lékó 
Péter 2666 pontját megtart-
va eggyel előrébb került és 
most az  57., a  2648 pon-
tos Gledura Benjámin a 79., 
míg Szjugirov Szanan (2636) 
a 92. pozíciót foglalja el.
TIZENHÁRMAN INDUL-
NAK. Az előző idényhez ké-
pest eggyel több, 13 csapat 
szerepel a férfi röplabda Ext-
raliga 2025–2026-os szezon-
jában, ahol a Vidux-Szegedi 
RSE ismét elindul. Az eddigi 
12 résztvevőhöz csatlakozott 
az NB II.-ben veretlenül arany-
érmes Szolnoki Röplabda 
Klub. A 2017-ben Magyar Ku-
pa-győztes Tisza-parti együt-
tes legutóbb a 2019–2020-as 
idényben szerepelt a legjob-
bak között. Mindez azt is je-
lenti, hogy az előző szezonban 
nyeretlenül utolsó Dunaújvá-
ros sem esett ki, hanem ismét 
az élvonalban állhat rajthoz. 
A bajnokság várhatóan októ-
ber közepén rajtol.

Öt szegedi lesz ott a világbajnokságon
Kijelölték a Milánóban induló kajakos és kenus csapatot

Az OTP Bank-Pick Szeged férfi kézilabdacsapatának 
célja a következő idényben a hazai trófeák elhódítása 
és a Bajnokok Ligája négyes döntőjébe jutás – hang-
súlyozta Szűcs Ernő Péter, a klub elnöke a szezonnyitó 
sajtótájékoztatón.

A 
sportvezető az MTI 
szerint elmond-
ta, jubileumi idény 
elé néznek, hiszen 

az együttes 50 éve folyama-
tosan az  NB I.-es mezőny 
tagja. Hozzátette, a  szege-
di az  egyetlen ilyen csapat 
Magyarországon. Ismertette, 
túl nagy fluktuáció nem tör-
tént a csapatnál, a svéd vi-
lágklasszis irányító, Jim Gottf-
ridsson szerződtetése mellett 
egy hazai tehetséges kapus, 
Radvánszki Attila érkezett 
az egyesülethez.

A tavalyi szezonról szólva 
azt mondta, nem lehet si-
kertelennek nevezni, hiszen 
behúzták a  Magyar Kupát, 
és a BL-szereplés sem volt 
eredménytelen. Szűcs úgy vé-
li, nem irreális elvárás a csa-
pattól a kölni négyes döntő, 
hiszen a tavalyi négy részt-
vevőből hármat is megvert 
a Szeged. Az elnök reményét 
fejezte ki, hogy eredményes 
és sikeres idénynek futnak 
neki, és ki tudják majd javí-
tani azokat a hibákat, ame-
lyeket tavaly elkövettek.

Gottfridsson,  
az extra erő

Michael Apelgren, a szege-
diek vezetőedzője úgy fo-
galmazott, hogy a tavalyi „jó 
dolgokat”, amik beváltak, 
azokat szeretnék folytat-
ni a csapattal a következő 
szezonban. Úgy véli, Gottf-
ridsson érkezésével egy „kis 
extra” is került hozzájuk, va-
lamint jelezte, lépésről lé-
pésre építkeznek. A tavalyi 
nyárhoz képest idén hosszú 
volt a pihenő, és mindenki 
motiváltan várja az új idényt 
– tette hozzá. 

A felkészülésről szólva 
elmondta: a  csapat otthon 
marad, nem mennek edzőtá-
borba, de Norvégiában meg-

mérkőznek a Kielce és az El-
verum csapatával augusztus 
23-án és 24-én. Augusztus 
28-án, csütörtökön 18 óra-
kor pedig már a Gyöngyöst 
fogadják bajnokin a  Pick 
Arénában.

Egyben maradt 
a csapat 

Bánhidi Bence, a szegediek 
csapatkapitánya azt emelte 
ki, hogy az előző szezon fizi-
kálisan és mentálisan is ne-
héz volt, és véleménye szerint 
most mindenkinek jólesett 
a hosszabb pihenő, így lendü-
lettel tudnak nekivágni a kö-
vetkező idénynek.

Megjegyezte, bízik abban, 
hogy Gottfridssonnal jó já-
tékkapcsolatot tudnak majd 
kialakítani. A klub számára 
előny lehet, hogy szinte telje-
sen egyben maradt a csapat, 
nem kell új taktikában gon-
dolkodni, hanem ott tudják 
folytatni, ahol abbahagyták 
– fűzte hozzá. 

Üzenet a szurkolóknak
Jim Gottfridsson úgy fogalma-
zott, hogy amikor ilyen minő-
ségi csapatban játszik az em-
ber, akkor a  legnagyobb 
célokat lehet kitűzni, a szur-
kolóknak pedig azt üzente, 
mindent meg is fognak ten-
ni a célok elérése érdekében. 
A csapattársakról szólva pozi-
tív véleményének adott han-
got, azt mondta, mindenki 
kedves, támogatja őt, és se-
gít neki abban, hogy megta-
lálja a helyét a csapatban és 
az új környezetben.

Bátor célok a Picknél: aranyak, Final Four
Nem irreális elvárás a kölni négyes döntő Szűcs Ernő Péter szerint

A Magyar Kajak-Kenu Szövetség elnöksége jóváhagyta 
az augusztus 20. és 24. között sorra kerülő milánói 
világbajnokságon induló csapat névsorát. Az MVM 
Szegedi VE csapatát öten képviselik majd.

A 
szegedi klub fér-
fi kajakosai közül 
Csizmadia Kolos 
200 egyesben 

indul, Nádas Bence Kurucz 
Leventével párosban lehet ott 
a vb-n, míg Balogh Gergely 
a férfi kajak négyes tagjaként 
versenyez Milánóban. A sze-
gedi női kenusokra hosszú 
program vár, hiszen Kiss Ág-
nes és Nagy Bianka is három 
számban áll rajthoz (C2 200 
és 500 méter, C4 500 méter). 

A kenusoknál ifjabb Foltán 
László szövetségi kapitány 
elmondta: a  női négyestől 
aranyat vár. Olaszországban 
27 magyar versenyző indul-
hat majd, egyetlen kivétellel 
hivatalos az  utazók névso-
ra – a kakukktojást a női K1 
200 méter jelenti.

A kajakos csapatot érintő 
változás az  Eb-hez képest, 
hogy férfi K2 500 méteren 
egy új páros, a már említett 
Kurucz és Nádas egysége 

állhat rajthoz. Az elmúlt he-
tekben két úgynevezett pá-
lyatesztre is sor került, ame-
lyek alkalmával a  kapitány 
különféle felállásban tesztelt 
párosokat, és végül ezen egy-
ség mellett tette le a voksát.

– Nádas Bence univer-
zális versenyző, mindkét 
pozícióban meg tudja oldani 
a  feladatát, sztrókként és 
a társához alkalmazkodva is 
ki tudja hozni magából a ma-
ximumot – mondta Tóth Dá-
vid, a kajakosok szövetségi 
kapitánya. Hozzátette, hogy 
a 200 méter egyesben induló 
Csizmadiától is dobogós sze-
replést remél.

A férfi négyes az Opavszky 
Márk, Fodor Bence, Balogh 
Gergely, Tamási Zsombor ös�-
szeállításban versenyez Milá-
nóban. Ez az egység még má-
jusban megnyerte a szegedi 

világkupát, és bár Poznanban 
egy technikai hiba miatt csak 
negyedik lett, az Eb előtti szol-
noki pályamenésen legyőzte 
a Nádas, Hidvégi Zalán, Hidvégi 
Hunor, Keller alkotta kvartettet.

Nagy Bianka és Kiss Ágnes három számban indul a vb-n.
Fotó: MKKSZ

Klubot 
váltott

Maronka

A 
német élvonalbe-
li Veolia Towers 
Hamburg férfi ko-
sárlabdaklub szer-

ződtette a  válogatott Ma-
ronka Zsombort. A szegedi 
Maronka 13 éves kora óta 
a spanyol Joventut Badalo-
na játékosa volt, kölcsön-
ben szerepelt a  CB Prat, 
a Real Betis, a litván Neptu-
nas, az előző idényben pedig 
a  Hamburg színeiben, bár 
bokasérülése miatt mind
össze hét alkalommal lépett 
pályára. Új, állandó szerző-
dése két idényre szól.

– Zsombornak nehéz éve 
volt. Az  ígéretes kezdés és 
a jó felkészülési időszak után 
a  bokasérülése miatt gya-
korlatilag egy egész idényt 
kihagyott. Nyáron rendkívül 
keményen dolgozik a vissza-
térésén. Remélem, egészsé-
ges marad, és ott folytatja, 
ahol a tavalyi előszezonban 
abbahagyta – mondta Benka 
Barloschky vezetőedző.

Marvin Willoughby sport-
igazgató úgy fogalmazott: le-
nyűgöző, ahogyan Maronka 
megbirkózott a sérülésével.

– Meg vagyunk győződve 
a  benne rejlő potenciálról, 
úgy gondoljuk, hogy ez a tö-
kéletes környezet számára 
a fejlődéshez – magyarázta.

A 22 éves kosaras nem 
kapott helyet az  augusztu-
si vb-előselejtezőre készülő 
magyar válogatott keretében, 
de Gasper Okorn szövetségi 
kapitány hangsúlyozta, hogy 
számít a 208 centis játékosra.

Gottfridsson hamar megtalálta a helyét a szegedi csapatnál. Fotó: pickhandball.hu/Sólya Eliza
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős, meleg idő

Augusztus  
11.

hétfő

Augusztus  
12.

kedd

Augusztus  
13.

szerda

Augusztus  
14.

csütörtök

Augusztus  
15.

péntek

Augusztus
16.

szombat

Augusztus  
17.

vasárnap

Gyengén  
felhős

34/19 
Tiborc, 

Zsuzsanna

Gyengén  
felhős

35/20

 Klára

Gyengén  
felhős

34/19

Ipoly

Gyengén  
felhős

33/19

Marcell

Gyengén  
felhős

33/18

Mária

Gyengén  
felhős

32/18
 

Ábrahám

Zivatar

31/18

Jácint

Szeretne 2 belépőt nyerni a Fekete házban látható, Csongrád megye XX. századi fotós krónikásai című kiállításra? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejt-
vény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján 
kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: augusztus 14. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A három-
szögszerűen keskenyedő földdarab Tápén a citökfőd. A nyertes: Kothencz Klaudia. Gratulálunk! 
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Anyakönyvi hírek

SZEGEDEN  
KÖTÖTTEK  
HÁZASSÁGOT 
2025. JÚLIUS 18-ÁN:
Vári-Patai Noel és Godáts 
Nóra.

2025. JÚLIUS 19-ÉN:
Zakar Zsombor és Bakó Luca, 
Laczkó Gábor és Lévai Ivett, 
Szűcs Tibor és Fürtön Petra, 
Jancsovics Márk és Fodor Tí-
mea.

2025. JÚLIUS 26-ÁN:
Kruzslicz Dávid és Ábrahám 
Mónika, Berkec Roland és Or-
vos Klaudia Tímea.

SZEGEDEN SZÜLETTEK:
Kothencz Péternek és Szücs 
Nórának 2025. 07. 01-én 
Boróka Flóra, Börcsök Dáni-

el Istvánnak és Bogáthy Jú-
liának 2025. 07. 03-án Pan-
na Zsófia, Zsemberi Mihály 
Miklósnak és Zsolt Rékának 
2025. 07. 11-én Zita Enikő, 
Frányó Zoltánnak és Tóth Ale-
xandra Emesének 2025. 07. 
16-án Lara Hanna, Molnár 
Krisztián Tamásnak és Beré-
nyi Zsuzsanna Évának 2025. 
07. 19-én Tamás Brúnó utó-
nevű gyermeke született.

GRATULÁLUNK!
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